
1 
 

 

                                                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ING. CARLO STRADI” 

Segreteria: Via Boito, n. 27 – C.A.P. 41053 – Maranello (MO) – Tel. 0536941110 – Fax 0536945162 

 
Prot e data (vedi segnatura) 

Al Direttore S.G.A. 
Al sito Web 

All’albo online dell’Istituto 
 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” autorizzazione  Prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020;  Assunzione 

incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del progetti 

 

Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dei progetti: 
 
  

 
 

- Titolo Progetto :  In Classe a distanza Codice Identificativo Progetto : 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-211  - Codice Unico 
di Progetto (CUP): I58H20000110001   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI 

- il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
- il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
- il Programma Annuale 2018, per come da variazioni con delibera n. 3 del Consiglio di Istituto in data 11/05/2018; 
- la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal Decreto Legislativo n. 56 

del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 
- il  “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” “Per la scuola, competenze e ambienti); 

- le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” ; 

- l’Avviso Pubblico Miur prot. n. 4878 del 17-04-2020 ; 
- le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei progetti 

PON 2014-2020; 
- la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento  delle  linee  guida dell'Autorità di Gestione per 

l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 
1588 del 13/01/2016; 

-   il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale  del  20Aprile e approvato dal consiglio 
d’istituto verbale n° 4 del 27-04-2020 delibera n°6 . 

- il  Piano  n.  1023850 di  candidatura dell’Istituto  all’Avviso  Pubblico Miur  prot.  n.  4878  del  17/04/20120 – FSER 
Realizzazione di smart  class per la scuola di primo ciclo; 

- la nota prot. n.  Prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 autorizzazione progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-211 totale 
autorizzato € 12.985,60  
 

DECRETA 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002330 - 09/05/2020 - B.18.a - U



2 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’a.s. 2019/20 , per la realizzazione degli 
interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei (FSER) ; 
 

Codice Nazionale Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.8.6A-
FESRPON-EM-

2020-211 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 

 € 12.985,60 

 

I58H20000110001 

 
 
 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale nella sezione dedicata Banner Pon. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Angela CASOLARI) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e  per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002330 - 09/05/2020 - B.18.a - U


